

SELVITYSTILA JA YHTIÖN PURKAMINEN KYSYMYKSIÄ JA VASTAUKSIA

1. Mitä selvitystila tarkoittaa?

Yhtiö puretaan selvitysmenettelyn kautta. Prosessi yhtiön purkamiseksi aloitetaan asettamalla yhtiö selvitystilaan yhtiökokouksen päätöksellä. Yhtiön ollessa selvitystilassa selvitysmies hoitaa yhtiön asioita. Selvitysmiehen tehtävänä on hoitaa yhtiö siihen kuntoon, että se voidaan purkaa.

Selvitystila kestää niin kauan, kunnes yhtiö on purettu, ellei yhtiökokous tee päätöstä siitä, että selvitystila lopetetaan ja yhtiön toimintaa jatketaan. Yhtiö katsotaan puretuksi, kun selvitysmies ovat esittänyt lopputilityksen yhtiökokouksessa.

2. Miten selvitysmenettely etenee?

Selvitysmenettely alkaa, kun yhtiö asetetaan selvitystilaan yhtiökokouksen päätöksellä. Samalla yhtiökokous valitsee yhden tai useamman selvitysmiehen, jotka tulevat hallituksen ja toimitusjohtajan tilalle hoitamaan yhtiön hallintoa selvitysmenettelyn ajaksi. Selvitystila ja selvitysmies merkitään kaupparekisteriin.

Selvitysmenettelyn tarkoituksena on yhtiön varallisuusaseman, vastuiden ja saatavien selvittäminen siten, että yhtiö voidaan sen päätteeksi purkaa. Selvitysmenettelyn aikana selvitysmies tarvittaessa realisoi yhtiön omaisuuden yhtiön selvittämiseksi ja velkojen maksamiseksi. Ylijäämä suoritetaan lopuksi osakkeenomistajille. Selvitystilan aikana tilikausilta laaditaan tavalliseen tapaan tilinpäätökset, jotka tilintarkastetaan, ja järjestetään varsinaiset yhtiökokoukset.

Suoritettuaan tehtävänsä selvitysmies antaa lopputilityksen hallinnostaan laatimalla selvitysmenettelystä kertomuksen, johon liitetään tilinpäätökset, toimintakertomukset ja tilintarkastuskertomukset selvitystilan ajalta. Tilintarkastaja antaa tästä lopputilityksestä tilintarkastuskertomuksen. Osakkeenomistajat kutsutaan yhtiökokoukseen tarkastamaan lopputilitys. Yhtiö katsotaan puretuksi, kun selvitysmies on esittänyt lopputilityksen yhtiökokouksessa. Yhtiön purkautuminen rekisteröidään kaupparekisteriin.

3. Kuinka kauan selvitystila kestää?

PHP Holding Oy:n tapauksessa selvitystila tulee kestämään ainakin vuoden 2028 kesään saakka. Kestoon vaikuttaa olennaisesti se, että yhtiöllä on päätettyjä osinkoja, joita se ei ole pystynyt maksamaan osalle sen osakkeenomistajista, koska nämä osakkeenomistajat eivät ole pitäneet yhteystietojaan ajan tasalla. Yhtiön näkökulmasta nämä osingot ovat velkoja, jotka vanhentuvat normaalisti kolmen vuoden kuluttua niiden eräpäivästä.

4. Kuka hoitaa yhtiön asioita selvitystilan aikana?

Selvitystilan aikana selvitysmies hoitaa yhtiön asioita. Selvitysmies korvaa yhtiön hallituksen ja toimitusjohtajan, kun yhtiö asetetaan selvitystilaan. Heidän tehtävänsä siis lakkaavat selvitystilan alkaessa. Tilintarkastajan tehtävä puolestaan ei lakkaa yhtiön selvitystilan alkaessa.

5. Miten selvitystila vaikuttaa osakkeenomistajaan?

Selvitystila ei lähtökohtaisesti vaikuta mitenkään osakkeenomistajaan. Osakkeenomistaja omistaa normaaliin tapaan edelleen yhtiön osakkeet ja voi osallistua halutessaan yhtiön yhtiökokouksiin selvitystilan aikana. Yhtiö ei kuitenkaan jaa enää osinkoja selvitystilan aikana osinkojen vanhentumiseen liittyvien seikkojen takia. Tämän vuoksi osakkeenomistajan odotettavissa ei ole enää kuin osuus ylijäämästä, joka jää jäljelle, kun yhtiön velat ja varat on saatu selvitettyä. Tämän jako-osuuden maksaminen tapahtuu lähtökohtaisesti viipymättä lopputilityksen hyväksymisen jälkeen. Arvio jako-osuudesta on tällä hetkellä (maaliskuussa 2025) 20-30 euroa osaketta kohden.

6. Mitä osakkeenomistajan tulee tehdä selvitystilaan liittyen?

Osakkeenomistajan on syytä pitää tietonsa, kuten yhteystietonsa ja pankkitilinsä, osakerekisterissä ajan tasalla koko selvitystilan ajan. Tämä on tärkeää, jotta osakkeenomistajan osuus ylijäämästä saadaan selvitysmenettelyn lopuksi maksettua osakkeenomistajalle. Ensisijainen tapa päivittää tietoja on yhtiön käyttämän itsepalvelusivuston kautta kuten tähänkin asti.